CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

V
• :

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCrrACAOBAYEUX(«)GMAlL.COM

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000198/2020 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00025/2020 - FMS-PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00198/2020 - FMS - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 000198/2020 - FMS

- PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM O SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, E A EMPRESA

CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
32.989.197/0001-20, PARA PROMOVER ALTERAÇÕES
AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS

NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de

Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua FIávio Maroja, s/n. Centro,
Bayeux-Pb - 58306-390, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,

brasileira, portadora da cédula de identidade n- 3339608 SSP/PB e CPF n- 057.472.764-76,

residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n- 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Empresa

CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 32.989.197/0001-20, com sede na
AV. BAHIA, N^ 644, SALA C CXPST 025, BAIRRO DOS ESTADOS/PB - CEP: 58.030-130 -

FONE: (83J 9624-4704, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato

pelo(a) SrCa) OLGA MARIA DE BARROS, CPF: 035.405.277-29, RG: 10.117.502-4 SECC/RJ,

objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA DE

LICITAÇÃO N^ 00025/2020 - FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2020
- FMS - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade a

continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo reger-se-á
pela Lei Federal n^ 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na

Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO. Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO EM
CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO
MARIO ANDREAZZA II, III E IV E RIO DO MEIO I E II, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS, de acordo com a descrição,
especificações técnicas e quantitativos constantes nos seus anexos, e demais elementos, que

Página 1 de 3

(%S^

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 000198/2020 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 00025/2020 - FMS-PMBEX

compõem o processo administrativo mencionado no preâmbulo, os quais passam a integrar

este contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - JUSTIFICATIVA. Firma-se o presente termo aditivo conforme
Justificativa Técnica da Secretaria em razão de "O referido contrato assinado pelo
contratante e contratado em 18 de dezembro de 2020, determina na cláusula segunda a

vigência de um prazo de 120 (cento e vinte) dias corridas para o objeto em questão. No

entanto, desde março de 2020 tivemos o primeiro caso do novo Corona Vírus no estado da
Paraíba, dando início posteriormente a uma pandemia, a qual se estende até os dias de hoje

e  inclui o período deste contrato, passando a exigir protocolos para combater a
disseminação do vírus. Porém, houve a contaminação de alguns colaboradores com vírus da
Covid-19, e também devido a grande procura de materiais de construção neste período de
pandemia que cresceu inesperadamente, a qual as indústrias não conseguiu atender a
demanda nova, provocou falta de insumos no mercado, como também tivemos medidas
provisórias N- 295 do Governo do Estado da Paraíba adiantando 04 feriados para o período
de 29/03 a 01/04 de 2021. Dessa forma, com a situação descrita acima, a obra sofreu atraso

em sua execução, tendo assim a necessidade de aumentar seu prazo de vigência de contato

para sua conclusão definitiva, logo pedimos aditivo de prazo por mais 60 (sessenta) dias.
Considerando que um novo processo licitatório demanda tempo e custos para

administração, e não garante que será realizado um novo contrato, fizemos um orçamento
atualizado dos preços com a última data disponível nos bancos de dados usados para

elaboração do orçamento da licitação, como também composições próprias para cada item

de serviço dispostos na planilha contratada, com isso vimos que o valor orçado atualizado

está superior ao valor contratado, logo, identificamos que é mais vantajoso para
administração prorrogar o contrato com a empresa CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELLl".

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por
mais 60 (sessenta) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido instrumento,

passando a vigência do contrato de 18 de novembro de 2020 a 18 de abril de 2021 para 18

de abril de 2021 a 18 de junho de 2021, perfazendo o prazo total de 180 (cento e oitenta)

dia(s), considerados da data de assinatura do contrato original.

Página 2 de 3

.•í'

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000198/2020 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 00025/2020 - FMS-PMBEX

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 [duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 18 de abril de 2021.

í\

CIENE ANDRADE GOMES mRTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE

I '> í

CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 32.989.197/0001-20

OLGA MARIA DE BARROS

CPF: 035.405.277-29

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:V,^"'OQ.
CPFn°:

Identidade n°:

Nome:

CPFn°: '5ÍA-

Identidade n°:

Página 3 de 3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00198/2020 - FMS
PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS] DO MARIO ANDREAZZA II,
III E IV E RIO DO MEIO I E II, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 00025/2020 - FMS - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2020 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ N^
08.924.581/0004-02
CONTRATADO: CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
32.989.197/0001-20
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 18/04/2021 - 18/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS,
PASSANDO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 A 18 DE ABRIL DE 2021 PARA 18 DE ABRIL

DE 2021 A 18 DE JUNHO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 180 (CENTO E
OITENTA) DIA(S), CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
ORIGINAL.

Página I de 1

36 João Pessoa - Sábado, 15 de Maio de 2021 Diário Oficiai

DE DESPESA;4.4.90.51 FONTE:04.0l AÇA0:\2 361 2014 1015/12 365 2005 1017/27 812 2024
1018, 27 812 2024 1019/27 812 2024 1020/12 361 2035 1053/27 813 2019 2032/13 392 2006 2030
ELEMENTO DE DESPESA;4.4.90.51/3.3.90.30 FONTErOS.Ol AÇÀO:OR 244 2009 1025/08 244
20U9 1026.08 243 2009 1050.'08 122 2009 2033 ELEMENTO DE DESPESA:4.4.90.51/3.3.90.30
FONTETlh.Ol AÇ.À0:15 452 2023 1029/15 451 2033 1006/15 452 2027 1030/17 512 2001 1032/17
512 2001 IÜ3.V17 512 2030 1035/17 512 2030 1Ü36/17 512 2Ü.3Ü 1038/26 782 2015 1039/26 782

2015 1040/17 512 2001 1055/27 812 2024 1061/15 452 2020 2011/15 122 2028 2040 ELEMENTO
DE DESPESA;4.4.90.51/3.3.9Ü.30 F0NTE:U7.Ü1 AÇÀÜ:1Ü 301 2017 1Ü42/1Ü 302 2004 1045/10 301
2004 2046, 10 302 2017 2052 ELEMENTO DE DESPESA:4.4.90.51/3.3.90.30. NTCtNOÍA: aió o Onal
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra Branca c:
CT N''UÜ065'2021 - 09.04.21 - RFF COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Prefeitura Municipal
de Teixeira

EXTRATOS

PRLFFril RA.MUNlCiPALDE lElXEIR-A

EXTICATO DE CONTIUTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0045/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N" 0014/2021
f^WRATO .V*. (11.059/2021
^^ÍTRATANTE: prefeitura MUNICIPAL DE TEIXEIRA
^TnTRATADO: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNTJ N" 11.308.834/0001-85
OH.IETTVO; Fornecimento parcelado de Kius de (e.sfes para diagnóstico do Coronavinis (C0VÍD-Í9),
parn atender as necessidades de prevenção e detecção do COVID-19 no município de Teixeira/PB.
\ALOR GLOBAL: RS 6.745.00 (Seis mil seiecemos e quarenta e cinco reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

datada ASSINATURA: 11 de Maio dc 2021.

EX l RATO DO PRIMEIRO APOSTILAIMENTO AO CONTRATO N 01.060/2021
PRIMENTG APÜSTILAMENTO AÜ CONTRATO N U1.060/2021. CELEBRADO PELA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE 'l-EIXEÍRA/PB E A EMPRESA DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIR ELI. CNP.I N'' 31.556.53o/fiOO 1-1 1, QUE ALTERA D NÚMERO DO CNPJ DA EMPRESA CONS
TANTE NO CONTR.Aí O.

THIXEIR-ATB. 13 DE M.-SJO DE 2021.

3VENCESLAU SOUZA MARQUES
PREFEITO DE TEEXEIRA^PB

EXTRATO DC CONTRATO

PROCESSO Al>MÍ\ISTR.\TIVO N" 0045/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N" ÜÜ14/2Ü21
CONTRATO N". 01.060/2021

CO.NTRATANTE: PREI EITURA NR-TNICIPAL DE TEIXEIRA

CO.NrRAr.\DO:DLDIS rRmUinORADE MEDICAMENTOS EIRELl,CNPJ N''31.556.536/0001-ll

OB.IETD O: Fumccimento parcelado do K.í(ã de testes para diagnóstico do Coronavirus (COViD-19).
para aiencicr as necessidades dc prevenção c dciccçào do COVID-19 no município dc Tcixcira/PB.
VALOR GLOBAL: RS .39.950,00 (.Trin(« c nove mil novecentos c cinqüenta reais).
PR.AZO: até 31 de dezembro de 2021.

D.VÍ A DA ASSI.N.ATLiRA: 1 1 de Maio de 2021.

Prefeitura Municipal
C Pedra Branca

[ LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

.AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N« 00026/2021
A Pfdeituia Municipal de Pedra Branca- PB, airuvé.s de seu Pregoeiro. lonia público aos interessados o
CANCELA.VIENTO do Pregão Presencial iV 00026/2021. o cancelamento se deu por motivo de incon
sistência no termo de referencia. Demais informações encontram-se a disposição dos interessados na
saía dc licitação, e-mail- pcdruhrancacpIüTginail.com c telefone (()*°*N3) 3456-1015.

Pedra Bnmcn-PB, 12 de maio de 2021

SEVERINO LUIZ DE CALD.VS

Pregneiri»

EXTRATO

PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDRA BR ANC A

EX l íLATt.) DE CON FRATO

PREGÃO PRESENCIAL000I4/2021
Contraranie: Prefeitura municipal de Pedn Branca
Contratada: .AGROSERV COMERCIO £ SERVK;'0S AGROPECUÁRIOS LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais de construção.
Valor global; RS 795.378,89 (sctcccntos c noventa e cinco mil trezentos e setenta e oito reais e üilcrita
e nove centavos).

Pedra Branca -PB. 14 de Maio de 2021

Josemarío Bastos de Sousa

Prefeito

Câmara Municipal
de Pedra Branca

EXTRATOS

GAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 0004/2021
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação n°
0Ü04/2Ü21

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCAS

CONTRATADA: - PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA-ME

OBJETO: locação de softwares de sistema de contabilidade pública para Câmara Municipal de Pedra
Brancas-PB por 12 meses,.

VALOR MENSAL RS 1.700,00 (mil e setecentos reais)
VALOR GLOBAL RS 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 31.12.2021.

Pedra Branca - PB. em 14 de abril de 2021.

MARCOS NAZARIO DA SILVA

Presidente da Câmara

INSTRUMENTO; Contrato tie fornecimento, de acordo com o processo de Dispensa de Licitação n"
0004/2021

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

CONTRATADA: - FF LOCAÇÕES DE VEÍCULOS ElRELI- ME - CNPJ n" 30.058.024/0001-62.
OBJETO: Locação dc um veiculo, Para ficar à disposição da Câmara Municipal dc Pedra Brancas-PB
por 09 me.ses.
VALOR MENSAL RS 2.800,00 (dois mil c oitocentos reais)
VALOR GLOBAL RS 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 31.12.2021.
PcdraBranca- PB, cm 14 dc abril dc 2021.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATOS

/prefeitura MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTR.ATUAL

. EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00198/2020 - FMS PMBEX '
I DB.TETO; CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRE SA ESPECLALIZ.ADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES é

j BÁSICAS DC SAÚDE (UBS) DO MARIO ANDREAZZA li. 111 EIVE RIO DO MEIO i E II, NO \
' MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS. '

L PROCESSO LICITVIÓRLÜ: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" OÜÜ25/2020 - FMS - PMBEX: PRO->
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2020 - FMS - PMBEX \

ICONTR.ATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ N®
L924.581/0()04-02 |

(CONTRATADO: CONSTOLAU CONSTRUÇÕES £ SERVIÇOS EUIELI, CNPJ: 32.989.197/0001-20
\aDIT1V0 DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
^VIGÊNCIA; 18/04/2021 - 18/06/2021. '
) ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO .AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIA.S, PAS-
(SANDO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 A 18 DE ABRIL DE 2021 PARA 18 DE ABRIL DE 2021 A |
Vi 8 DE JUNHO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 180 (CENTO E OITENTA) DIA(S),
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTR.ATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00079/2020-PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ.ADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA. NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 00004/2020 - PMBEX
C:ONTR,ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.VTADO: MONTBRAVOCONSTRUCOES ESERVICOS EIRELl.CNPJ:20.010.332/0001-64

ADITIV O DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 50 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 19/04/2021 - 18/04/2021
ADm\^0 DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, PAS
SANDO DE 20/1 1/ 2020 A 19/04/2021 PARA 19/04/2021 A 18/06/2021, PERFAZENDO O PRAZO

TOTALDE420(OU.-\TROCENTOSE VINTE) DIAS. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSIN.ATURA
DO CONTRATO ORIGIN.AL.

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEFRO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'' 00079/2020-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020- PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNP.T 08.924.581/0001 -60

CONTR.ATADO: MONTBR.AVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELT. CNPJ: 20.010.332/0001-64

ADITI\"0 DE REEQUILÍBRIO ECONÒMICO-FINANCEIRO NO VALOR DE RS 14.672,86
(QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTA\*OSl.

Sdiario oficial de BAYEUX - PB
^•5bF '/ Criado pela Lei Municipal n" 296'79. de 18-12-79. publicado uo Diário Oficial do Lslado da Paraíba, do dia 25-12-79

__________ BAYEUX, 14 DE MAIO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br
X"

ANU 4 N" 08

LICITAÇÃO

ESTADO I).4P.4R.\1BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

EXTRATO DE ADITIA'0 CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00079/2020-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA
PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA. NO MUNIClPIO DE
BAYEUX/PS.

PROCESSO LICITAT RIO: TOMADA DE PREÇOS N" IK)Ü(H/2()2U- PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: MONTBRA\'0 CONSTRUCOES E SERNTCOS ElRELl, CNPJ:

2n.010..U2/0001-64

ADITIVO DE PRORROC.AÇ.ÀO DE PRAZO FOR MAIS 60 (SESSENT.A) DIAS.
VIGÊNCIA: 19/04/2021 - 18/04/2021

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA)
DIAS. PASSANDO DE 20/11/ 2020 A 19/04/2021 PARA 19/04/2021 A 18/06/2021,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 420 (QUATROCENTOS E VINTE) DIAS,
CONS]DERADOS DA D.ATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 00198/2020 -
PMBEX

OBIETO: CONTRATAÇÃO EM C.ARÁTER DE EMERGÊNCIA DE EMPRESA
E.SPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) DO MARIO ANDREAZZA 11,
111 E IV É RIO DO MEIO 1 E II, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SEUS ANEXOS,
PROCESSO LICITATBRIÜ; DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00025/2020 - FMS - PMBEX;

1 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00128/2020 - FMS - PMBEX
' CO,\TR\TANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNP| Ne

08.924.581/0004-02
CONTRATADO: CONSTOLAU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl , CNF);
) 32.989.197/0001-20
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO FORMAIS 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 18/04/2021 -18/06/2021.
) ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS,
PASSANDO DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 A 18 DE ABRIL DE 2021 PARA 13 DE ABRIL

.DE 2021 A 18 DE |UNHO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 180 (CENTO E
JOITENTA) DIA(S), CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
, ORIGINAL,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAVEUX

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® 00079/2020-PMBEX
OB|ETG: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA
DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
PROCESSO LlClTATiSRlO: TOMADA DE PREÇOS 00004/2020 - PMBEX
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNP] 08.924.581/0001-60
CONTR/VIADO: MONTBKAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS ElRELl, CNP|:

20,010,332/0001-64
ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 14.672,86
(QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS], PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R$ 123.582,72 PARA R$
138.255,58 CORRESPONDENDO A UM REAJUSTE EM TORNO DE 11,87%, EM
RELAÇÃO AO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL.